
DEPARTAMENTO DE AHUACHAPÁN

ALCALDIA MUNICIPAL DE SAN FRANCISCO MENENDEZ

ESTADO DE RENDIMIENTO ECONÓMICO

Del 01 de Enero Al 30 de Septiembre de 2022

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamerica)

osmar.lueInstitucional
Nivel: 4 Cuenta

INGRESO DE GESTION CORRIENTE  GASTO DE GESTION ANTERIORANTERIORCORRIENTE

9,128,865.77 11,413,421.79GASTOS DE GESTION 11,017,866.27 INGRESOS DE GESTION8,946,918.36
198,064.65 175,101.02GASTOS DE INVERSIONES 1,708,713.07 INGRESOS TRIBUTARIOS86,205.04
198,064.65 175,101.02Proyectos de Construcción de Infraestructura Vial 516,524.37 Impuestos Municipales2.53

6,106.00Proyectos de Construcción de Obras Hidráulicas 362,560.40 INGRESOS FINANCIEROS Y OTROS58,972.51
6,106.00Proyectos de Instalaciones Eléctricas y 16,132.63 Arrendamiento de Bienes

1,939,430.43 7,591,473.72Proyectos y Programas Educacionales 42,434.17 INGRESOS POR TRANSFERENCIAS
CORRIENTES RECIBIDAS

3,352.52 24,188.40Proyectos y Programas de Salud Pública 151,792.97 Multas e Intereses por Mora26,730.00
1,308,532.90 9,533.00Proyectos y Programas de Fomento Diversos 619,268.53 Transferencias Corrientes del Sector500.00

627,545.01 7,557,752.32GASTOS EN PERSONAL 795,723.52 Transferencias entre Dependencias904,355.92
2,768,231.12Remuneraciones Personal Permanente 648,299.17 INGRESOS       POR

TRANSFERENCIAS          DE   CAPITAL
734,587.44

2,554,810.72Remuneraciones Personal Eventual Transferencias de Capital del Sector Público25,273.12
213,420.40Contribuciones Patronales a Instituciones de

Seguridad Social Públicas
52,785.71 Transferencias de Capital del Sector60,393.75

987,951.21 865,076.04Contribuciones Patronales a Instituciones de
Seguridad Social Privadas

47,857.72 INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y
SERVICIOS

53,239.06

701,871.87 645,675.48Gastos de Representación 13,500.00 Tasas de Servicios Públicos13,500.00
102,380.09 46,609.59Indemnizaciones 23,434.80 Derechos10,603.90
183,699.25 169,590.97Comisiones 846.12 Venta de Servicios Públicos1,508.65

3,200.00Otras Remuneraciones 9,000.00 Venta de Bienes Muebles5,250.00
5,997,313.48 13,539.89GASTOS EN BIENES DE CONSUMO Y 412,561.64 INGRESOS POR ACTUALIZACIONES Y1,022,239.35

12,860.99 13,539.89Productos Alimenticios, Agropecuarios y 15,591.54 Ingresos Diversos26,489.95
5,984,452.49Productos Textiles y Vestuarios 2,930.00 Ajustes de Ejercicios Anteriores22,526.44

Materiales de Oficina, Productos de Papel e 1,060.569,574.27
Productos de Cuero   y  Caucho 801.509,132.89
Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 35,488.4572,979.31
Minerales y Productos Derivados 10,645.2361,714.84
Materiales de Uso o Consumo 2,648.6515,991.08
Bienes de Uso y Consumo Diverso 30,139.2532,963.15
Servicios Básicos 183,406.48226,100.60
Mantenimiento y Reparación 17,764.83329,268.70
Servicios Comerciales 20,422.9128,891.73
Otros Servicios y Arrendamientos Diversos 72,373.6271,767.52
Arrendamientos y Derechos 11,845.0096,545.00
Pasajes y Viáticos 3,100.00
Servicios Técnicos y Profesionales 7,094.10
Especies Municipales 7,443.628,099.77
GASTOS EN BIENES CAPITALIZABLES 19,157.1330,001.18
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Equipo de Transporte 440.59
Equipo y Mobiliario Diversos 18,716.5430,001.18
GASTOS FINANCIEROS Y OTROS 496,713.52476,421.79
Primas, Gastos por Seguros y Comisiones 9,257.139,692.52
Intereses y Comisiones de la Deuda Interna 487,456.39466,729.27
GASTOS EN TRANSFERENCIAS OTORGADAS 7,581,002.47423,097.50
Transferencias Corrientes al Sector Privado 25,267.0713,776.95
Transferencias entre Dependencias 7,555,735.40409,320.55
COSTOS DE VENTAS Y CARGOS 3,994.9220,145.09
Gastos por Descargo de Bienes de Larga 3,866.107,145.09
Depreciación de Bienes de Uso 128.8213,000.00
GASTOS DE ACTUALIZACIONES Y AJUSTES 5,984,452.49
Ajustes de Ejercicios Anteriores 5,984,452.49

SELLO Y FIRMA DEL CONTADORSELLO Y FIRMA DE JEFE DE UNIDAD FINANCIERA

TOTAL DE INGRESOS DE GESTION9,128,865.77 9,128,865.77  TOTAL DE GASTOS DE GESTION

0.00RESULTADO DEL EJERCICIO (DEFICIT)181,947.41  RESULTADO DEL EJERCICIO (SUPERAVIT)

  SUBTOTAL 8,946,918.36 11,017,866.27 11,413,421.799,128,865.77SUBTOTAL

395,555.52 0.00

11,413,421.79 11,413,421.79
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